A. D. XXVIII. Maii. CLO IO CCLXXXV.

P V B L I C E D E F E N D E T
A V C T O R
JOANNES HENRICVS KIPP
LVBECENSIS.

I E N A E,
LITERIS FIEDLERIANIS.

DOMININA THEOLOGIE
INTER VIRGINEM ET APOSTOLEM
ACEDIAMUNICERIAMUNICERIA
RECORAM CONSERVAM INADDIAM

647
PROTESTORE ACADEMIAE MAGNIFICENTISSIMO
SERVITISSIMO TRINICIPLE AG DOWNE

DOMINIO
CAROLI AGASTO

DECRETO LAETITIA INTRICOSA TOTUM CHINIS
ELEGIT HABET HABET HABET HABET HABET

DECRETO LAETITIA INTRICOSA TOTUM CHINIS

SEMINARE IN ELEGIT HABET HABET HABET HABET

LAETITIA INTRICOSA TOTUM CHINIS

AUTOR AUTOR AUTOR AUTOR

LAETITIA INTRICOSA TOTUM CHINIS

LAETITIA INTRICOSA TOTUM CHINIS

LAETITIA INTRICOSA TOTUM CHINIS

INCLYTO
LIBERAE SACRI ROMANI IMPERII
REPUBLICAE LUBECENSIS

SENATUI

VIRIS

MAGNIFICIS, GENEROSIS, EXCELLENTISSIMIS
CONSULTISSIMIS, AMPLISSIMIS
PRUDENTISSIMIS

DOMINIS CONSULIBUS

DOMINIS SYNDICIS

DOMINIS SENATORIBUS

DNO. PROTONOTARIO

DNN. SECRETARIIS

INCIPIT

PATRIAE PATRIBUS

FIDELIAE SACRI ROMANI IMPERII

M A E C E N A T I B U S

L I N T A M K E
FAUTORIBUS INDULGENTISSIMIS

BENIGNISSIMIS

SPECIMEN HOC QVALECVNQVE

CONSECRATI
ACADEMICVM
PUBBLICISIMIS

DOMINI DOMINI QVA DECEP

PIETATE AC REVERENTIA

CONSECRAT

DOMINIS SENATORIBUS

DNO PROTONOTARIO

DNM SECRETARII

AUCTOR.

...
...
...
...
...
P R O O E M I V M.

Elegerat inter alia iuris capita illustris iurisconsultorum ordo, quum progressionum mearum in iure faceret tentamen, ex Digestis l. 48. de donationibus inter virum et uxorem, quam consueto in scholis more resoluerem et explicarem. Occasione cum mihi praeberet demandata haec commentatoris sparta, omnem Juris Romani theoriam de donationibus inter v. et v. considerandi paullo accuratius, tam multa mihi obuenierunt singularia, ut statim mihi animus esset, videndi, quid de huiusmodi donationibus patria disponerent iura. Euolui igitur patrium codicem inuenique ibi Tit. 6. 1.
1. qui totus huic doctrinae dicatus videtur. Placuerunt vero mihi, quum iam in eo essem, ut Dissertationem aliquam ederem, tanto haec leges opere, ut me statim inuaderet cupido, aliqua de iis differendi. Quae quidem cupido nimium

in.

in modam augebatur, quam viderem, occasionem mihi hunc praebere titulum, plura Juris patrii singularia considerandi et explicandi. Jure enim quodam suo postulat patria, ut non omnino suarum legum ignarus redeat iuuenis, qui operam dedit iurium studio. Licet vero voluerim initio in totum huic commentari titulum, tamen mutauit postea consilium, ac tantum aliqua in verba art. 1. finalia differere mecum confitui. Obueniebat enim mihi dissertatio de omni hac materia non multos ante annos conscripta *), ac tot mihi abundare videbatur singularibus hicce titulus Juris patrii, ut ea omnia non rite dissertatione quadam exhaustiri posse arbitrарer. De consensu igitur liberorum ad donationes parentum inter se necessario iure Lubecensi pauca pro temporis ratione proferam. Voluisse me non omnino patrii iuris ignorarum esse, hoc forsitan ostendam specimen qualicunque academico. Si forsan errores admiserim, quibus tam breuitas temporis, quam negotiorum multitudo, tam imperitia, quam subsidiorum inopia dederit ansam, opto, ut ignoscantur nobis beneuelle. Non enim ex quadam scribendi cupiditate, sed inbente necessitate publicum hoc edimus specimen. Loquitur iuuenis ac iuuenilia sunt, quae profert, ac modestia ea profert iuuenili.

*) Hermannus a Dulin de donationibus inter v. et v. ad l. l. Th. 6.
art. 1. 2. Juris Lubecensis. Goettingae 1768.

§. x.

Continent flatuta Lubecensia multa Juris Germanici praecepta.

Contigit quidem plerisque ciuitatibus Germanicis, introducto iure Romano, ut maxima ex parte mores patrios negligerent atque illos cum institutis Romanorum eorumque praeceptis commutarent, neque minus dulcissima in patria euenit, ut quum primum Joachimus Kollius paulo post autem Ieannes Ludinghausen, Calixtus Scheinius, atque Godescalcus de Sieten, quibus cura renidendi leges patrias effet demandata a), munere hoc fungerentur, a pristina morum integritate deflecterent, ut suo tempore recte animaduera^tit Christianus Henricus Eckhardus b), iuris consultus elegantissimus; tantum tamen abfuit, ut modo memorati viri, vestigia aliorum iuris reformatorum premerent, ut religione potius sibi ducerent, praecepta contempnere, quae a pluribus abhinc seculis sancta Lubecensibus fuerunt atque ab iis semper conservata. Quum vestigia juris patrii rara sunt ac minime in quauis pagella obvia in aliis ciuitatum iuribus, reformatio scilicet Francofurtensi, Norimbergensi ac Vormatiensi: nostra statuta Lubecensia ab iis mirum in modum se-
fe

a) Riccius von den Stadtgesetzen und b) hermeneutica iuris l. 2. c. I, §. 14,
statutis der Landstädte l. 1. l. 1. p. 684. ed. ill. Walchii
§. 4. seqq.

se distinguunt atque innumera capita iuris patrii nobis exhibent: illa vero saepenumero ita commixta sunt cum peregrinis principiis, ut sub iis lateant et hanc fratim in oculos cadant. Vbi quisquam loca eiusmodi paulo curatius considerat; profecto ille mirabitur, dum illa ipsi campum aperire videt, quo vetustissima iuris prudentior Germanici dogmata eruere potest atque iis lucem accendere.

§. 2.

Reperiuntur illa quoque in l. 1. t. 6. de donationibus inter virum et uxorem.

Inter illa loca iuris Lubecensis, quae patris mores antiquissimos sapient, hocque nomine potissimum attentionem excitant iurisconsulti, merito sanctionem hanc resero, cui iam studia mea consecro. Id quod eo maiori iure facere me arbitror, quo certius est atque evidenter, conditores juris nostri saepius placita maiorum in memoriam reuocasse, ubi definire vellent, qua ratione donationes inter virum et uxorem sint permittendae. Profecto hanc quaestionem non tetigissent; nisi recordati essent, prohibitas esse iure Romano eiusmodi donationes, eandemque ob causam opus quoque esse crederent, ut decernerent, quatenus hac in re discedere licet Lubecensibus a peregrinis institutis. Nullo tamen modo illi, qui semper patrum morum strenui erant custodes ac vindices, ipsis supersedebant, sed utraque potius particula huius legis idem satis superque demonstrabant. Quum alteram c. ita formabant: *Welch Mann oder Frau, die da keine Kinder mit einander im Ehestand gezeugt, vor dem Rath treten und ihr Gut gegen einander reciproce doniren und auflassen, ist dann die Frau bevormunder, so ist die Uebergabe kraftig von ihrer beiderseits erworbenem Gute, doch sollen sie ihrem nächstem Erbenbemern einem jeglichem acht Schilling vier Pfennung verlassen. Da aber solche donation jemand ansechten wollte, ist er binnen Landes, so soll er das thun in Jahr und*